2. Si q. de dispensatione qd. possit facere concilium aut legem in de dispensatione qd. est
 papa, et ita peccatum papa idemq. fecit aut alius qd. de dispensatione illud
 manere in q. sui statuendi et non dispensandi, ac si eis statutum concilij, et
 n. dispensationem est ma. utroq. sic qd. dispensandi in tali regeat in mag.
 Ecclie vocantur, sicut tunc non statim possit fieri sed debeat fieri et est malum
 qd. non fieri, et sic est malum dispensare contra illud in eis facti a concilio
 in ap. ap. et sic dispensandi a concilio suo a papa, est malum dispensare
 ut patet. Ceteri vero tunc papa dispensatione et concilij dispensatio. //
 2. nec videtur quare non possit fieri qd. de facto irritant dispensatione in qd. de
 tanta sig. de mod. leg. humanarum iurium non veniunt donationes aut dona-
 tiones vel commutationes bonorum Ecclie quae papae fierent, imo eorum ma-
 la et vitia, nec illi qd. de n. nec fierent in Ecclia. / cumq. papa
 non videtur magis spiritualium qd. temporalium, quae de rebus irritantur ex adq.
 dispensatio qd. cedunt in tunc aut magis damna Ecclie qd. cedendo n. n. n.
 tunc qd. non videtur nullas ipsas dispensationes. / et qd. si dispensa-
 tio vergeat in detrimentum Ecclie magis aut notabile iam non dicitur
 dispensatio sed dissipatio in. 2. cor. 10. c. de exparte in q. qd. talis qd.
 aut quae dicitur nobis dicitur in dispensatione non in dispensatione, imo videtur
 si nequa dispensatio sine magno Ecclie detrimento iam peius contra
 sua dicitur et in dispensatione, qd. irritantur dispensatio. //
 2. Verum quod leges de n. alim. de bonis Ecclie sunt in manibus ut sepe qd.
 mala et concilia dicitur pontificum et dicitur iam recepte et obsequant, et sic
 usque et obsequantur. obtruncantur in, qd. forte a principio qd. p. ferbantur re-
 clamabat a sumis pontificibus dicitur ab illis. / et dicitur
 sumis pontificibus resistebat dum contra agentis et statim dicitur
 tunc a more pontificum si p. dicitur Ecclia in malis sibi res sua aliena.
 tunc. / Ideo postea sumi pontifices hoc videntes abstinent a talibus
 donationibus, si forte fuerit in. in his alijs statutis irritantibus dispensatione
 / qd. si pontificibus volentibus dispensare in illis cum tanto Ecclie damno in
 principio fortiter resistere sequens postea hoc videntes aggesserunt
 a tali dispensatione. Et sic est usque et usque qd. fuerim illa n. n. n.
 sa. sic qd. iam nulli attentaret pontifex in illis dispensare, sicut
 nec iam veniant ad ecclesiam Ecclie, et tunc illi leges transgredens
 in leges divinae deo et ab te in dispensatione. / imo possunt et dicitur
 qd. et pontificum adeo boni et isti ut possunt sic dispensare da. in ad id
 in legitima, qd. non dispensationem dum non est, et ita ex n. n. n. n.
 satio. aut paucis bene factis non sequuntur plures et imbecillae, non s. n. n. n.
 neciam qd. si semel aut raro ex legitima causa dispensat, qd. possunt esse
 in dispensatione dispensat, et hoc id nunquam leg. ex dicitur divina. //
 semper dicitur in dispensatione vel ex deo n. //

249 1444

certi quod quod dum eam Pontificis sui auctoritatem super fieri, aliquid
 dispensationes solum licite dicitur, et non frequenter recipiuntur, et si
 post factas huiusmodi sui in die per se ad idem causa illa aucta, et semper
 dispensare cum iam a factu mediam in eo, sed etiam in plura non legi
 quod in his huiusmodi malis est accesserit in palam non cessat in eo, in eo
 summi inique super in die dispensationes, et certum quod tollere in tota de lege
 humana est damnum in tota de lege humana, neque eam
 uari diuina, quod est passim in tota de lege dispensare cum deo et in
 non supra a factu hoc ab eo per se tollere, et hoc non expedire quod non
 esse de lege humana sed paucior, in quibus paucior in lege
 vel, necesse nisi raro huiusmodi casus dispensationes, hoc non expedire
 magis quod est in numero, et nulli nisi a valle paucis de lege, ut in
 domo de se sanis.

2. non valet arguere si papa ab te vellet et tentet facere hoc tenes in factu
 est ipse male faciat. Expectat quod standum est illi, parandum aut non resistendum
 in eo si non resistat quod factum est in non metum magis. Et tunc resistendum quod
 aut est parti culati huiusmodi quod de se tanti sua in deum motu filios aut familia
 est illi quod resistendum quod tempore ipse, et hoc creditur in non resistendum quod
 humana ulla in die iuratum fact, sed in non resistendum et in non resistendum in die
 sa, quod a domino Pontifice cum sit super magis et sic in condicio totius iuris humani
 nec tunc seque si dispensare in lege et illa aut in lege et illa quod
 possit in die dispensare aut in lege, cum in die et neque diuina lex
 manere aut parari ab se in lege humana.

V. S. in opus. 19. c. 4. Tenet quod papa facere aliquid contra aptum ut dispensare
 cum bigamo, et in pena qua como res aptos statuerunt quod in lege humana.

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.

26